Características gerais / General characteristics
Resistência de isolação inicial / Initial insulation resistance
Rigidez dielétrica entre contatos / Dielectric strength between contacts
Rigidez dielétrica entre bobina e contatos / Dielectric strength between coil and contacts
Tensão de surto (impulso) entre bobina e contatos / Surge voltage between coil and contacts
Distância no ar e de escoamento / Clearance/creepage distance
Grau de poluição (contaminação) / Pollution degree
Categoria de sobretensão / Overvoltage category

• PCB or socket mounting in DIN rail
• RoHS compliant
Código de compra / How to order
JZD1RC4
Características gerais / Characteristics
Especificações / Specifications
Tensão nominal
Nominal voltage
Dados de bobina /  (a/ 23ºC)Coil data at
12
5
≤  9,0
≤ 3,75
18
7,5
14
34
170
170
848 (±10%)
147 (±10%)
≥ 0,6
≥ 0,25
24 ≤ 18,0 36 7 170 3390 (±15%)≥ 1,2
48 ≤ 36,0 72 4,5 210 10600 (±15%)≥ 2,4
60 ≤ 45,0 90 3,6 210 16600 (±15%)≥ 3,0
Tensão nominal
Nominal voltage
VDCVCC/
Tensão de operação
Pick-up voltage
VDCVCC/
Tensão de desoperação
Drop-out voltage
VDCVCC/
Tensão máxima
Max. allowable voltage
VDCVCC/
Corrente de operação
Operation current
mA
Consumo nominal
Nominal power
mW
Avaliação de segurança e aprovação / (UL 508) - Teste de durabilidade  /  = 6.000 ciclos / Safety approval ratings  Endurance test 6,000 cycles
UL & CUR
6A - 30VCC/ - 6A - 277VCA / VDC  VAC
R300 - 28VCC / 85ºC / - B300 - 240VCA / 85ºC / VDC, 185ºF      VAC, 185ºF
Carga resistiva / Resistive load
Serviço piloto* / Pilot duty*
* Carga com características de indutância e fator de potência similares a uma solenóide ou contator
* Load with power factor and indutance similar to solenoid coils or contactor coils
C-5V - 5VCC / VDC
VDCC2 - 12VCC /
C3 - 24VCC / VDC
C4 - 48VCC / VDC
C5 - 60VCC / VDC
Em branco /  - AgNi Nil
D - AgNi + Au
S - AgSnO2
Resistência
Resistance